ПРОТОКОЛ  № 2

Заседания Методического Совета

От «26» декабря 2022 года

Председательствовала: Борисова Е.Н.

Присутствовали:   Афанасьева Л.Н., Васильева Т.Г., Ли-Пу А.А., Липатова И.И.,

Полякова И.С.

Повестка дня:

1.Промежуточные результаты освоения ДООП.

2.Подготовка к педсовету «Технологии наставничества в образовании.

Практические инструменты в работе наставников.

3.Рассмотрение и согласование положения о Конференции проектных работ среди

обучающихся ДЮЦ.

4.Рассмотрение и согласование положения об аттестации педагогических

работников на соответствие занимаемой должности.

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила Борисова Е.Н.  Екатерина Николаевна

представила  результаты промежуточной аттестации обучающихся МБОУ ДЮЦ

за I полугодие. На основании анализа результатов промежуточной аттестации

обучающихся высокий уровень знаний имеют 74% (1115 чел),

Результаты промежуточной аттестации

Уровни  2020-2021

учебный  год

2021-2022

учебный  год

  2022-2023

учебный  год

Высокий   71,9%  74%   74%

Средний   18,6%  19%   20%

Низкий   9,5%  7%   6%

2. По второму вопросу слушали Борисову Е.Н. Выступающая представила план

работы педагогического совета, озвучила основные вопросы. Екатерина

Николаевна предложила педагогический совет провести  в 24.03.2023 года.

Екатерина Николаевна отметила, что в педагогическом совете будут принимать

участие педагоги дополнительного образования Котовская Ю.А., Мыльникова

Н.А., Ли-Пу А.А., будут делиться опытом в направлении работы наставничества.

3. По третьему вопросу слушали Афанасьеву Л.Н. Выступающая представила на

рассмотрение и согласование положение о Конференции проектных работ среди

обучающихся ДЮЦ. Конференция пройдет 17 марта 2023 года в ДЮЦ.

4. По четвертому вопросу слушали Борисову Е.Н., она представила положение об

аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности.

Екатерина Николаевна вместе с членами МС пришли к выводу, что процедуру

аттестации на 2022-2023 учебный год оставить в этих же формах: тестирование,

сценарий учебного занятия с самоанализом. В тестовые задания внести изменения

по содержанию вопросов согласно новой нормативно-правовой базы.

Решение:

1. Провести педагогический совет в 24.03.2023 года.

2. Положение о Конференции проектных и исследовательских работ

обучающихся ДЮЦ, утвердить и принять в работу.

 Председатель МС __________________________Е.Н. Борисова

 Секретарь МС _____________________________Т.Г. Васильева